
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013000144

144

Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Terceiro Termo Aditivo, Processo Administrativo nº 2939/2017 -
Pregão Eletrônico nº 05/2018, publicado no D.O.U., de 27/09/2019, Seção 3, pág. 146, em

Valor Total Anual,
Onde se lê R$76.140,00 (setenta e seis mil cento e quarenta reais),
Leia-se R$82.850,00 (oitenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais).

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PA: 001/2017. ESPÉCIE: INEXIGIBILIDADE. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS, CNPJ n° 59.456.277/0001-76. OBJETO: Licença
de Suporte Técnico e Update do Software Oracle. VIGÊNCIA: 04/02/2020 a 04/02/2021.
VALOR TOTAL: R$ 54.511,27. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.010 -
Manutenção de Sistemas de Informática - Software. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II
da Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2020.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PA: 050/2017. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: OVER ELEVADORES LTDA, CNPJ nº 10.629.386/0001-59. OBJETO: alteração
da Cláusula Sétima (DA VIGÊNCIA). VIGÊNCIA: 31/01/2020 a 31/01/2021. VALOR MENSAL:
R$ 398,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.21.1.3.3.90.39.015 - Manutenção e Conservação
de Bens Móveis. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, § 1º, da Lei n° 8.666/93. FORO:
Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2020.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PA: 007/2015. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: ABRANTES SOLUÇÕES LTDA, CNPJ n° 00.928.375/0001-16. OBJETO:
ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS SEGUNDA (DA VIGÊNCIA) E SÉTIMA (DO VALOR E DAS
CONDIÇÕES). VIGÊNCIA: 15/02/2020 a 15/02/2021. VALOR GLOBAL: R$ 33.968.98. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.025 - SERVIÇOS DE SELEÇÃO, TREINAMENTO
E APERFEIÇOAMENTO. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA
ASSINATURA: 09 de janeiro de 2020.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 576600001.000159/2018-22
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Centurylink Comunicações do Brasil Ltda.
Objeto: Prorrogação da contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento
de LINK PRINCIPAL de acesso à Internet ao Conselho Federal de Psicologia.
Valor global: R$16.516,68.
Vigência: 12 meses (29/01/2020 a 28/01/2021).
Data de Assinatura: 22 de janeiro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2020 UASG 389138

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, conforme
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital
TIPO: MENOR PREÇO

Entrega das propostas: a partir de 30/01/2020. Abertura das propostas:
11/02/2020 às 10:00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital encontra-se
disponível no sítio acima ou por solicitação por meio do email compras@cradf.org.br

ADM MARCIA CRISTINA DE ALMEIDA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 476908.002238/2019-14 Contratante: Conselho Regional de Administração de
Goiás. Objeto: Aquisição de Chave reserva para veículo. Contratado: NAVESA MERCANTIL
DE VEICULOS LTDA. Valor da Dispensa: R$ 782,01 (setecentos e oitenta e dois reis e um
centavo) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.022 Vigência da dispensa: imediata.
Data da Ratificação: 29/01/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5/2020

O presidente do Conselho Regional de Administração do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei nº 4.769, de 09 de setembro de 1995, e o Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 61.954, de dezembro de 1967 e, conforme artigo 36 alíneas "t"
e "z" do regimento interno do CRA-PR, publicado em 14/12/2001, resolve:

Em referência ao Concurso Público edital Nº 01, de 17 de dezembro de 2018 -
Vaga: Secretário(a) I, convocar a classificada Letícia Missae Yanase, Insc.: 449.01657991/8,

para comparecimento na Rua Coronel Dulcídio, nº 1565 - Água Verde, Curitiba - PR, no dia
07/02/2020, às 10:00h, portando os documentos exigidos no edital do concurso público em
referência, para entrevista, visando dar prosseguimento ao processo seletivo.

Esclarecemos que a ausência sem justificativa ou a não apresentação dos
documentos solicitados, será considerado desistência e importará em sua eliminação do
processo seletivo.

Curitiba, 29 de janeiro de 2020.
SÉRGIO PEREIRA LOBO

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria de Imprensa
e Comunicação Institucional para o Conselho Regional de Biologia - 1ª Região. Tipo: Menor
Preço e Melhor Técnica. Entrega dos envelopes contendo a documentação e a proposta:
18/03/2020, até às 13:00 horas. Abertura dos envelopes e exame das propostas:
18/03/2020 às 14:00 horas. Local Sede do Conselho Regional de Biologia - 1ª Região (SP,
MT, MS) - CRBio-01, Rua Manoel da Nóbrega nº 595, conjunto 122, Paraíso, São Paulo, SP,
CEP 04001-083. O edital está disponível no site: www.crbio01.gov.br.

São Paulo, 29 de janeiro de 2020
IRACEMA HELENA SCHOENLEIN-CRUSIUS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa Licitação - nº Contrato Disp/Lic. 01/2020 Obj: Prestação de serviços de locação de
bens móveis, máquinas e equipamentos. Vlr. global: R$ 2.400,00. Fornecedor: (CNPJ
14.108.573/0001-48), vigência: 23/01/2020 a 23/01/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Disp Lic - Contrato nº 069/2018 Obj: Prestação de serviços de Limpeza e Conservação. Vlr.
global: R$ 4.826,16. Fornecedor: (CNPJ 30.175.356/0001-27), vigência: 22/01/2020 a
22/01/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

INEX- Contrato nº 001/2018 Obj: Prestação de serviços de Informática. Vlr. global:
R$30.155,76. Fornecedor: (CNPJ 08.545.231/0001-92), vigência até: 21/05/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020- CRCMT

O Conselho Regional de Contabilidade de Mato Grosso - CRCMT torna publico
que o objeto do PE nº 01/2020, Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços
de implantação, intermediação e administração de um sistema informatizado e integrado,
com utilização de cartão magnético ou micro processado de gerenciamento para aquisições
de combustíveis (gasolina e álcool) para os veículos oficiais que compõem a frota do
CRCMT, foi adjudicado pela Pregoeira Jeane Cássia Magalhães Alves à empresa PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - CNPJ: 05.340.639/0001-30, com o preço
global de R$ 51.739, 387.

Cuiabá-MT, 29 de janeiro de 2020.
PAULO CESAR SANTOS RUHLING

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo
PARTES: CRCRS e FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO e sua mantida
UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO. OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto
exclusivo PRORROGAR a vigência do Acordo firmado entre as partes em 28/08/2017 e
aditivado em 10/12/2018, nos termos previstos em sua Cláusula Quarta do pacto
originário. DATA: 31/12/2019. PRAZO: 31/12/2021. VALOR: sem ônus.

PARTES: CRCRS e ASSOCIAÇÃO PRÓ-ENSINO SUPERIOR DE NOVO HAMBURGO - ASPEUR.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto exclusivo PRORROGAR a vigência do
Acordo firmado entre as partes em 31/07/2018 nos termos previstos em sua Cláusula
Quarta do pacto originário. DATA: 31/12/2019. PRAZO: 31/12/2021. VALOR: sem ônus.
PARTES: CRCRS e CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE. OBJETO: O
presente termo aditivo tem como objeto exclusivo PRORROGAR a vigência do Acordo
firmado entre as partes em 07/06/2018 nos termos previstos em sua Cláusula Quarta do
pacto originário. DATA: 31/12/2019. PRAZO: 31/12/2021. VALOR: sem ônus.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

Por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo
relacionados, nos termos do Art. nº 57 do Regimento Interno do CRECISP (Resolução
COFECI nº 1.126/2009), devidamente cientificados da inclusão dos respectivos Processos
Administrativos, em Primeira Instância, na pauta da 26ª Sessão de Julgamento da 1ª Turma
do Plenário deste Conselho, a ser realizada no dia 10 de fevereiro de 2020, a partir das
13h30, na Rua Pamplona, nº 1200 - Edifício Corretor de Imóveis, Bairro Jardim Paulista -
São Paulo/SP, podendo, se desejarem, apresentar sustentação oral.

PA 2017/003311 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): HENRIQUE APARECIDO
SILVA FIGUEIRA; PA 2017/003398 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): ARTHUR SILVA DO
NASCIMENTO; PA 2017/004025 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): LEONARDO KAUAN
MARTINEZ SOARES; PA 2017/004416 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): JAMIR DE
MORAES; PA 2017/004418 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): GUSTAVO VINICIUS LUCIO;
PA 2017/004419 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): MATHEUS SEDENHO; PA 2017/004420
- QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): VIVIAN BOTER BERGAMASCO; PA 2017/004421 - QTE:
CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): ISABELA MELISSA MATHEUS TOLDI; PA 2017/004422 - QTE:
CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): EDUARDO BUNNING RICARDO; PA 2017/004423 - QTE: CRECI
2ª REGIÃO X QDO(A): JOSÉ VITOR BIAGIONI; PA 2017/004424 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X
QDO(A): JOSE ADRIANO RIBESSI; PA 2017/004430 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A):
DIEMIS APARECIDO SERAFIM; PA 2017/004431 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): MARIO
REIS MATTOS; PA 2017/004433 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): DIOGO DIAS CORREIA;
PA 2017/004434 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): LUIZ FERNANDO GOMES; PA
2017/004435 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): VIVIANE CAVALCANTE COSTA; PA
2017/004445 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): BRUNA VASCONCELOS LIMA; PA
2017/004447 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): VANDERLEI RATZ CONDE JUNIOR; PA
2017/004448 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): JESSE ARAUJO DOS SANTOS; PA
2017/004449 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): FERNANDO MACIEL DOS SANTOS; PA
2017/004464 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): MARCIA CRISTINA AYRES CORREA; PA
2017/004465 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): DINEIA APARECIDA CARDOSO SANTOS; PA
2017/004466 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): REGIANE FERREIRA RAMOS; PA
2017/004469 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): ERA IMOVEIS E REPRESENTACOES S/S
LTDA; PA 2017/004481 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): RENATA LARA GONÇALVES DE
LUCENA SOUZA; PA 2017/004522 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): BRASIL
ADMINISTRACAO DE IMOVEIS 01 LTDA; PA 2018/000101 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A):
DENILSON MEDEIROS PESSOA; PA 2018/000103 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): CAR LO S
EDUARDO DE MOURA CAMPOS; PA 2018/000124 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A):
JÉSSICA LETICIA BARBOSA; PA 2018/000165 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): ANTONIO
RAMOS DOS SANTOS; PA 2018/000190 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): LUCIANO DE
WEBER; PA 2018/000191 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): FABIO COCA GARCIA; PA
2018/000202 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): RODOLFO APARECIDO FERREIRA; PA
2018/000203 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): LUIS HENRIQUE FERREIRA DA SILVA; PA
2018/000204 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): VIVALDO RODRIGUES VIANA JUNIOR; PA
2018/000205 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): KELVIN LOPES FRANCO; PA 2018/000206
- QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): MURILO NUNES CLEMENTE; PA 2018/000208 - QTE:
CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): RENATA MICHELLI BARBOSA; PA 2018/000215 - QTE: CRECI 2ª
REGIÃO X QDO(A): SUELY LOPES DE CASTRO; PA 2018/000216 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X
QDO(A): SUSANA APARECIDA PEDROSO ARAÚJO; PA 2018/000218 - QTE: CRECI 2ª REGI ÃO
X QDO(A): VINICIUS SANTOS; PA 2018/000219 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): VAL D EC I R
CRISTINO; PA 2018/000220 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): ROBSON LIMA CRUZ; PA
2018/000221 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): ALEXANDRA CANDIDO MARIANO DA
SILVA; PA 2018/000222 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): NIELSON CABRAL BORGES; PA
2018/000223 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): URBANO BATISTA MATOS FILHO; PA
2018/000225 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): ELOISA MARIA FELIX; PA 2018/000226 -
QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): LEONARDO CAMPELLO DE LIMA; PA 2018/000229 - QTE:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-30T00:38:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




